Nº 103, quarta-feira, 29 de maio de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 277, DE 13 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho
Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6006163/2024-00, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2024, um cargo vago da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em reciprocidade
com cargo idêntico, ocupado pela servidora MIRELLA DELMONDES PEREIRA FREIRE, do
Quadro de Pessoal daquele Tribunal.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 286, DE 17 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo
em vista o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6007841/2024-00,
resolve:

1 - Redistribuir, a contar de 1º/6/2024, dois cargos vagos da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do
Quadro de Pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, para o Quadro de
Pessoal do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em reciprocidade com os cargos
idênticos, ocupados pelos servidores de que trata o item 2 deste Ato;

2 - Redistribuir, a contar de 1º/6/2024, dois cargos da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do
Quadro de Pessoal do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, ocupados pelos servidores
GUILHERME DANTAS BISPO, código 66666, e LÚCIO MAFRA MARTINS TEIXEIRA, código
56561, para o Tribunal Superior do Trabalho, em reciprocidade com dois idênticos cargos
vagos de que trata o item 1 deste Ato.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 25, DE 27 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI n.º 6007138/2024-00, resolve:
Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora ANA AMÉLIA MEGALE DUTRA

ESCALANTE, código 30.841, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada
de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão
de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 21 de
maio de 2024.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 359, DE 27 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6009224/2024-00;
considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 293/2024, resolve:
1 - Designar o servidor PABLO ROBERT PEREIRA ALVES, código 64670, Analista

Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor MARCUS VINICIUS ALVARENGA NASCIMENTO, código
60573, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Designar o servidor RENE CARDOSO HOLANDA, código 13063, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Mídia, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio Administrativo, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO